УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 апреля 2014 г.
№ 4-4
г. Екатеринбург

О поддержке представления к присвоению звания «Заслуженный деятель науки Российской Федерации» д.т.н. Валиеву Н.Г.
Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать представление Учёного совета Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Уральский государственный горный университет» к присвоению почетного звания «Заслуженный деятель науки Российской Федерации» Валиеву Ниязу Гадым-Оглы, доктору технических наук, профессору, – за заслуги в разработке приоритетных направлений науки и техники, в создании научных межотраслевых школ, а также в воспитании и подготовке высококвалифицированных научных кадров.
Председатель Отделения
В.Н. Чарушин

академик

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                                     Е.В. Попов